（全国古民家再生協会鹿児島第一支部 ７月例会）議事録

記録日：２０１９年 ７月１８日

記録者：西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 ２０１９年 ７月１８日（木） 18:30〜19:30

開催場所 サンエールかごしま 小研修室１

出席者
田畑 隆、福田久志、大城孝一、西 浩隆、倉原利朗、池谷直人

         計６名

議事 １， 開会宣言                西  浩隆
２， 宣言部唱和
３， 出席者確認               西  浩隆
４， 支部長挨拶               西  浩隆
５， 前回議事録の確認
６， 議題並びに資料の確認
７， 本会報告事項              支部長 西 浩隆

全報７−１ 古民家再生総合調査報告書に関して

全報７−２ ２０１９年度地区会員大会の開催に関して

全報７−３ 地域おこし協力隊支援に関して

全報７−４ 各種スケジュールに関して

全報７−５ メルマガサービスに関して

全報７−６ 古民家ポータルサイトに関して

全報７−８ その他

８， 事務局報告事項             支部長 西 浩隆

支報８−１ 姶良市長訪問陳情について

支報８−２ 8／1（木）14:00～ 鹿児島県空き家対策協議会について

支報８−３ 最近の工事例について 大城孝一氏：美山

       テレワークの施主様、次回例会時に現場見学を行う。

支報８−４ 伝統再築士会、田畑氏より・・7／1の耐震診断士の集まりに

      ついて
９， 支部協議事項              支部長 西 浩隆

審議９−１ 8／20（火）全日不動産鹿児島支部の要請について

         全員参加で協力する。

簡易鑑定のやりかたについて、住教育カードゲーム

審議９−２ かごしま空き家活用コンテストの応募について

事例部門・・・大城孝一 改修事例

アイディア部門・・・西 浩隆・・一倉地域のツーリズム

審議９−３ 8 月例会について・・大城さんの改修中の美山現場訪問

               その後、暑気払い

審議９−４ 池谷さんより「麓」について紹介

       1 回／年に麓を実際に古民家を見て歩き、見聞を

  深める。

審議９−５ 改修中の「御楼門」を見学する。

１０， 確認事項                支部長 西 浩隆

確認１０−１ 九州地区大会について

確認１０−２ その他

１１， 学習プログラム 「古民家の調査と再築」読み合わせ   田畑 隆

１２， その他

 次回学習担当  倉原 利朗さん

１３， 閉会宣言                   大城 孝一

次月開催日時 ２０１９年８月８日（金） 16:00〜17:00

次月開催場所 美山：大城さんの改修中現場